СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  ШАРАПОВСОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     16.04.2014  г.                                  д. Севостьяново                                        №  7

«О предоставлении из бюджета Шараповского сельского поселения   субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг»

         В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Шараповского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О предоставлении из бюджета Шараповского сельского поселения   субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг».

         2. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке и  разместить на официальном сайте Администрации Западнодвинского района в разделе Администрации поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава  Шараповского
  сельского поселения                                        В.Е.Иванов

        Принято

        решением Совета депутатов

    Шараповского сельского поселения

        от 16.04.2014 г. № 7

Положение

«О предоставлении из бюджета Шараповского сельского поселения   субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг»

I. Общие положения

1. Положение «О предоставлении из бюджета Шараповского сельского поселения   субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг» (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шараповского сельского поселения   и регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Шараповского сельского поселения   субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям работ и услуг (далее - получатели субсидий).

2. Под субсидиями понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета Шараповского сельского поселения   получателям субсидий в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг значимых для жизнеобеспечения населения и социально-экономического развития Шараповского сельского поселения  .

II.   Условия и порядок предоставления субсидий

3. Субсидии предоставляются в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов Шараповского сельского поселения   о местном бюджете на очередной финансовый год и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации Шараповского сельского поселения  .

4. Муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий из местного бюджета, должны определять:

1) категории и (или) критерии отбора получателей субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

3) порядок возврата субсидий в местный бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

5. Предоставление субсидии осуществляется на условиях, которые определяются соглашением (договором) о предоставлении субсидии, заключенным между главным распорядителем бюджетных средств и получателем субсидии в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 настоящего Порядка.

6. В соглашении (договоре) между главным распорядителем бюджетных средств и получателем субсидии предусматриваются следующие условия:

1) объем, сроки (периодичность) перечисления субсидии, цели и условия предоставления субсидии;

2) обязательства получателя субсидии о целевом использовании субсидии;

3) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;

4) право главного распорядителя бюджетных средств на проведение проверок соблюдения получателем субсидии условий, установленных соглашением (договором);

5) обязательства получателя субсидии по возврату субсидии, использованной не по целевому назначению, а также остатков субсидии, не использованных  в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением (договором) о предоставлении субсидии;

6) форма и сроки представления получателем субсидии отчетности об использовании субсидии;

7) порядок и условия расторжения соглашения (договора), внесения в него изменений и дополнений;

8) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения (договора).

III. Контроль за использованием субсидий

7. Контроль за использованием субсидий, за выполнением условий соглашения (договора), а также за возвратом субсидий в местный бюджет в случае нарушения условий соглашения (договора) осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.

8. Ответственность за нецелевое использование субсидии устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.